
IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012 

 Decreto n. 1039 del 23 aprile 2018 

RETTIFICA DEL DECRETO N. 951 del 16/04/2018 

Richiamato il Decreto di Liquidazione n. 951-2018 del contributo relativo al SALDO, emesso in data 

16/04/2018 a seguito della domanda di pagamento prot. n. CR-14988-2017 del 27/04/2017, 

presentata da Galeotti Giacomo – impresa individuale, conseguente alla concessione di cui alla 

domanda di accesso ai contributi per la ricostruzione post-sisma prot. n. CR-10734-2015 del 

11/03/2015; 

Considerato che con il suddetto Decreto, il pagamento a favore del beneficiario Galeotti Giacomo – 

impresa individuale e dei relativi prestatori di lavoro, non è andato a buon fine in quanto nell’Allegato 

Unico al medesimo decreto, per mero errore materiale, sono state indicate il Codice Fiscale e la Partita 

Iva del fornitore di lavoro GEFIM SRL non corrette; 

Preso atto che, il Codice Fiscale e la Partita Iva del fornitore di lavoro GEFIM SRL risultano 

correttamente essere 00575210554; 

Ritenuto, quindi, di dover rettificare il Decreto n. 951-2018 per la sola parte relativa all’indicazione del 

Codice Fiscale e della Partita Iva del fornitore di lavoro GEFIM SRL, che correttamente risultano essere

00575210554, mentre restano ferme e valide tutte le altre parti del suddetto Decreto, anche con 

riguardo ai riferimenti procedurali ed alla documentazione amministrativa in esso riportati; 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di rettificare parzialmente il Decreto n. 951 del 16/04/2018, relativamente al Codice Fiscale e alla

Partita Iva del fornitore di lavoro GEFIM SRL, che correttamente risultano essere 00575210554,

come riportato nell’Allegato Unico al presente decreto, di cui costituisce parte integrante e

sostanziale;

2. di liquidare, secondo il dettaglio e la ripartizione dell’importo di cui all’Allegato Unico del presente

Decreto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, a favore di Galeotti Giacomo – impresa

individuale, con sede legale nel Comune di Concordia sulla Secchia (MO), in Via Mazzalupi, n. 39,

Codice Fiscale GLTGCM41A12E089K e Partita Iva 02467730368, avente come legale rappresentante

Giacomo Galeotti, Codice Fiscale GLTGCM41A12E089K, la somma complessiva pari a € 41.760,27 da

erogare ai prestatori di lavoro, relativa alla liquidazione del SALDO per gli interventi di cui alla

domanda di concessione del contributo Prot. n. CR-10734-2015;

3. di dare mandato al “CREDITO EMILIANO SPA - Filiale di Concordia sulla Secchia (MO)”, istituto di

credito prescelto dal richiedente in sede di presentazione della domanda di contributo, di erogare

l’importo di cui al punto 2 del presente dispositivo, secondo le modalità stabilite nella convenzione



tra la Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. e l’Associazione Bancaria Italiana (ABI), ai soggetti e secondo gli 

importi indicati nell’Allegato unico, parte integrante del presente provvedimento; 

4. che copia del presente provvedimento venga trasmessa a Galeotti Giacomo – impresa individuale e 

al “CREDITO EMILIANO SPA - Filiale di Concordia sulla Secchia (MO)” a cura della Struttura del 

Commissario delegato per la Ricostruzione, in relazione alle attività relative al procedimento 

amministrativo di concessione ed erogazione dei contributi, svolte secondo quanto previsto dalla 

normativa di cui all’Ord. n. 57/2012 e ss.mm.ii. 

 

Bologna  

                                Stefano Bonaccini 

       Firmato digitalmente 



 3 

CR-10734-2015 11/03/2015

CR-53244-2015 06/11/2015

CR-14988-2017 27/04/2017

Concordia sulla Secchia MO regolare 29/03/2018

CR-17753-2015    

Prot. n°: 15168  

22/04/2015     

19/01/2017

DURC rilasciato il DURC-4576-2018 20/03/2018

// //

n.n. n.n.

BANCA CONVENZIONATA

RECAPITI BENEFICIARIO PER LA 

GESTIONE DELLA PRATICA
IVA

I SAL II SAL SALDO

€ 86.101,91 € 0,00 € 44.341,64 € 41.760,27 € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 86.101,91 € 0,00 € 0,00 € 44.341,64 € 0,00 € 41.760,27 € 0,00

PRESENTE LIQUIDAZIONE

COSTO 

RENDICONTATO
COSTO AMMISSIBILE

COSTO NON 

AMMISSIBILE/ COSTO 

SOSPESO / NON 

EROGABILE

CONTRIBUTO DA 

LIQUIDARE AL 

BENEFICIARIO

CONTRIBUTO DA 

EROGARE AI 

FORNITORI

€ 15.177,95 € 15.177,95 € 1.231,35 € 0,00 € 41.760,27

€ 23.554,08 € 0,00 € 23.554,08 € 0,00 € 0,00

€ 38.732,03 € 15.177,95 € 24.785,43 € 0,00 € 41.760,27

IMPORTO

€ 6.222,00

€ 6.222,00

€ 9.988,46

€ 1.121,62

TOTALE € 23.554,08

IMPORTO

TOTALE € 0,00

DELOCALIZZAZIONE (COSTI PER IL MONTAGGIO - COSTI ESTERNI): L'importo richiesto risulta non ammesso in quanto:

- la richiesta del mantenimento della struttura temporanea comporta un aumento della superficie destinata ad attività produttiva 

rispetto alla data del sisma e l’Ordinanza 57 e ss.mm.ii. all’art. 4 comma 2 prevede che “la superficie netta massima riconosciuta è 

quella destinata per l’attività produttiva al momento del sisma”;

- e’ stata evidenziata la presenza di lavorazioni che comportano la necessità di un titolo edilizio diniegato dagli enti preposti in data 

24/01/2014 (cfr. art.8 comma 2, art.14 comma 4 punto g - titolo abilitativo edilizio idoneo per gli interventi effettuati);

- sono esclusi dal contributo dell’Ordinanza 57 e ss.mm.ii. gli immobili costruiti in violazione delle norme urbanistiche ed edilizie o di 

tutela paesaggistico-ambientale. (cfr. art 22 comma 2).

"Fattura n°…del (data) fornitore ….

DETTAGLIO SPESE SOSPESE

FATTURA MOTIVAZIONE

TOTALE € 41.760,27

"Fattura n°…del (data) fornitore ….

t. 2015-E4002-0000491 del 31/11/2015

 emessa da C.M. S.r.l.

DELOCALIZZAZIONE(COSTI PER L'ACQUISTO E LA MESSA IN OPERA DI STRUTTURE TEMPORANEE): L'importo richiesto risulta non 

ammesso in quanto:

- la richiesta del mantenimento della struttura temporanea comporta un aumento della superficie destinata ad attività produttiva 

rispetto alla data del sisma e l’Ordinanza 57 e ss.mm.ii. all’art. 4 comma 2 prevede che “la superficie netta massima riconosciuta è 

quella destinata per l’attività produttiva al momento del sisma”;

- e’ stata evidenziata la presenza di lavorazioni che comportano la necessità di un titolo edilizio diniegato dagli enti preposti in data 

24/01/2014 (cfr. art.8 comma 2, art.14 comma 4 punto g - titolo abilitativo edilizio idoneo per gli interventi effettuati);

- sono esclusi dal contributo dell’Ordinanza 57 e ss.mm.ii. gli immobili costruiti in violazione delle norme urbanistiche ed edilizie o di 

tutela paesaggistico-ambientale. (cfr. art 22 comma 2).

ft. 25 del 29/09/2016 emessa da GTC s.r.l.

SCORTE € 0,00

DELOCALIZZAZIONE € 0,00

PRODOTTI DOP/IGP € 0,00

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE

FATTURA

DELOCALIZZAZIONE (COSTI PER LE SPESE TECNICHE): L'importo richiesto risulta non ammesso in quanto:

- la richiesta del mantenimento della struttura temporanea comporta un aumento della superficie destinata ad attività produttiva 

rispetto alla data del sisma e l’Ordinanza 57 e ss.mm.ii. all’art. 4 comma 2 prevede che “la superficie netta massima riconosciuta è 

quella destinata per l’attività produttiva al momento del sisma”;

- e’ stata evidenziata la presenza di lavorazioni che comportano la necessità di un titolo edilizio diniegato dagli enti preposti in data 

24/01/2014 (cfr. art.8 comma 2, art.14 comma 4 punto g - titolo abilitativo edilizio idoneo per gli interventi effettuati);

- sono esclusi dal contributo dell’Ordinanza 57 e ss.mm.ii. gli immobili costruiti in violazione delle norme urbanistiche ed edilizie o di 

tutela paesaggistico-ambientale. (cfr. art 22 comma 2).

MOTIVAZIONE

ft. 2015-E4002-0000401 del 31/10/2015

 emessa da C.M. S.r.l.

DELOCALIZZAZIONE (COSTI PER L'ACQUISTO E LA MESSA IN OPERA DI STRUTTURE TEMPORANEE): L'importo richiesto risulta non 

ammesso in quanto:

- la richiesta del mantenimento della struttura temporanea comporta un aumento della superficie destinata ad attività produttiva 

rispetto alla data del sisma e l’Ordinanza 57 e ss.mm.ii. all’art. 4 comma 2 prevede che “la superficie netta massima riconosciuta è 

quella destinata per l’attività produttiva al momento del sisma”;

- e’ stata evidenziata la presenza di lavorazioni che comportano la necessità di un titolo edilizio diniegato dagli enti preposti in data 

24/01/2014 (cfr. art.8 comma 2, art.14 comma 4 punto g - titolo abilitativo edilizio idoneo per gli interventi effettuati);

- sono esclusi dal contributo dell’Ordinanza 57 e ss.mm.ii. gli immobili costruiti in violazione delle norme urbanistiche ed edilizie o di 

tutela paesaggistico-ambientale. (cfr. art 22 comma 2).

ft. 21 del 20/09/2016 emessa da Simonini Giancarlo

LOCALIZZAZIONE INTERVENTI Mazzalupi , n°39 - CAP 41033 Visura Deggendorf

AIA

CUP E52F15000200001

DELOCALIZZAZIONE SI   
TITOLO ABILITATIVO                                         

CERTIFICATO DI CONFORMITA' EDIL.

BENI STRUMENTALI € 0,00

TOTALE € 0,00

TIPOLOGIA DI INTERVENTO CONTRIBUTO TOTALE DA LIQUIDARE

N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE AL 

MOMENTO DEL SISMA

IMMOBILI € 41.760,27

DELOCALIZZAZIONE

PRODOTTI DOP/IGP

0

NON DETRAIBILE

SCORTE

III SAL

IMMOBILI

ECONOMIE

CONTRIBUTO EROGATO

QUOTA COPERTA DA 

ASSICURAZIONE

CONTRIBUTO 

RIDETERIMINATO  

(per eventuale 

aggiornamento)

TIPOLOGIA DI INTERVENTO
CONTRIBUTO 

CONCESSO

CODICE FISCALE / PARTITA IVA

20/03/2018
A-01.41.00

CODICE ATECO                                          

dell'attività svolta nell'immobile

Allevamento di bovini e bufale da latte - coltivazioni miste cereali

LEGALE RAPPRESENTANTE
RICHIESTA DI CONTRIBUTO

DOMANDA DI PAGAMENTO I SAL
GLTGCM41A12E089KGaleotti Giacomo 

ANTIMAFIA 

REGOLARITA' CONTRIBUTIVA (rilascio)

GLTGCM41A12E089K/02467730368

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI LIQUIDAZIONE  (SALDO)

Galeotti Giacomo Impresa individuale

ANAGRAFICA

TIPO impresa PROTOCOLLI FASCICOLO

BENI STRUMENTALI

CREDITO EMILIANO SPA - Filiale di Concordia sulla Secchia (MO)

ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

DOMANDA DI PAGAMENTO SALDO
MOConcordia sulla Secchia  Mazzalupi , n°39 - CAP 41033SEDE LEGALE

 



 4 

IMPORTO

€ 448,61

€ 782,74

TOTALE € 1.231,35

TOTALE GENERALE € 24.785,43

NUMERO PAGAMENTO 

ID RICHIESTA SFINGE

ID PAGAMENTO

CODICE CUP

STRINGA MIP

CODICE FISCALE PARTITA IVA IMPORTO CODICE NN

00575210554 00575210554 € 32.265,95 3B

SMNGCR42H13C242U 00419300363 € 6.558,65 3A

PRCCLD55P21F257L 01523720363 € 1.666,87 3A

RGGDNL69L56L885G 02313800365 € 1.268,80 3A

TOTALE € 41.760,27

Reggianini Daniela 

IT35J0200812908000000730152 

IT58O0200867075000002973889 

NOTE (1) Nella presente domanda di pagamento vengono erogati € 27.813,67, sospesi al I SAL, relativi alla ft. n. 14 del 21/07/2015 di GTC S.R.L. per la macrocategoria "Opere strutturali" e "Finiture".

NOTE (2) Il Nucleo di Valutazione nella seduta del 06/02/2018 ha deliberato la revoca parziale della concessione di cui al Decreto n. 1424 del 31/07/2015 in quanto:

- la richiesta del mantenimento della struttura temporanea comporta un aumento della superficie destinata ad attività produttiva rispetto alla data del sisma e l’Ordinanza 57 e ss.mm.ii. all’art. 4 comma 2 

prevede che “la superficie netta massima riconosciuta è quella destinata per l’attività produttiva al momento del sisma” ;

- è stata evidenziata la presenza di lavorazioni che comportano la necessità di un titolo edilizio diniegato dagli enti preposti in data 24/01/2014 (cfr. art.8 comma 2, art.14 comma 4 punto g - titolo abilitativo 

edilizio idoneo per gli interventi effettuati);

- sono esclusi dal contributo dell’Ordinanza 57 e ss.mm.ii. gli immobili costruiti in violazione delle norme urbanistiche ed edilizie o di tutela paesaggistico-ambientale. (cfr. art 22 comma 2).

Per le motivazioni sopraesposte, con decreto n° 580 del 05/03/18 viene revocato parzialmente il contributo originariamente concesso pari a € 11.777,04 al lordo di iva, rideterminando lo stesso per un importo 

complessivo pari a € 86.101,91 al lordo di IVA.

NOTE (3) Da comunicazione CR-10245-2018 del 23/03/2018 del Direttore dei Lavori, si riscontra la cessazione dell'attività dell'impresa affidataria dei lavori GTC S.R.L. intervenuta in data 21/12/2017 per effetto 

dell'atto di fusione per incorporazione del 15/12/2017 (registrato a Terni il 18/12/2017 al numero 83567 serie 1T). 

Nel suddetto atto, la società GTC S.R.L. e la società GEFIM S.R.L. si dichiarano fuse mediante incorporazione della società GTC S.R.L. nella società GEFIM S.R.L. e secondo quanto riportato nell'articolo 2: 

"- la società GEFIM SRL subentra di pieno diritto in tutto il patrimonio attivo e passivo della società incorporata GTC S.R.L. ed in tutte le sue ragioni, azioni e diritti come in tutti gli obblighi, impegni e passività di 

qualsiasi natura, assumendo di provvedere all'estinzione di tutte le passività alle convenute scadenze e condizioni. 

- ogni persona, ente od ufficio sia pubblico che privato resta pertanto sin d'ora autorizzato senza necessità di ulteriori atti e con esonero da ogni responsabilità a trasferire ed intestare alla società incorporante GEFIM 

S.R.L. tutti gli atti, documenti, depositi, titoli, conti attivi e passivi attualmente intestati o intitolati alla società GTC S.R.L. "

Per effetto della comunicazione sopraesposta, l'erogazione del contributo spettante alla GTC S.R.L. avverrà nei confronti della GEFIM S.R.L. secondo l'iban indicato IT48Q0570472711000000151700 Banca: Banca 

Popolare di Spoleto S.p.a. Filiale di Narni Scalo (TR).

Acquisita visura camerale della società incorporata GTC S.R.L. estratta dal registro delle imprese in data 20/03/2018, da cui si evince la cancellazione della stessa intervenuta in data 21/12/2017

Acquisita visura camerale della società incorporante GEFIM SRL, estratta dal registro delle imprese in data 21/03/2018, da cui si evince l'incorporazione della GTC SRL e dell'inesistenza di procedure concorsuali in 

atto.

GEFIM SRL IT48Q0570472711000000151700

Simonini Giancarlo IT20C0200812932000002836819  

Preci Claudio 

CR-10734-2015 del 11/03/2015

08000000S0000107342015

E52F15000200001

//MIP/E52F15000200001/NN/IBANccDEDICATO/08000000S0000107342015

DATI PER ISTITUTO DI CREDITO PRESCELTO (art. 3 bis D.L. 95/12)

IBANINTESTATARIO CONTO CORRENTE

SALDO

MOTIVAZIONE

ft. 66 del 19/09/2016  emessa da Preci Claudio
Indagini e prelievi :  L'importo di € 448,61 (€ 367,71 + iva 22%) risulta non erogabile per superamento per superamento del costo 

convenzionale concesso. E' stata acquisita evidenza del pagamento in data 04/09/2017.

RIEPILOGO PER IL PAGAMENTO

DETTAGLIO SPESE NON EROGABILI (ES: Danno inferiore all'ammesso; eccedenza 85%....)

FATTURA

ft. 20 del 20/09/2016 emessa da Simonini Giancarlo

Spese Tecniche:  L'importo di € 782,74 (€ 641,59 + iva 22%) risulta non erogabile  per superamento del costo convenzionale concesso.  

E' stata acquisita evidenza del pagamento in data 04/09/2017.

 

 

 


